
Strana 1 (celkem 9) 

 

 

Usnesení č. 20 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 17. 1. 2011 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

UKM/20/1/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v k.ú. Hrab ůvka u Hranic, obec 
Hrabůvka,  dot čených stavbou „Oprava povrchu krajské silnice 
III/44024 a III/44023 v obci Hrab ůvka včetně opravy odvodn ění“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 750/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 309 m2 a parc. č. 875 ost. pl. o celkové výměře 241 m2, dle geometrického plánu č. 
209 – 123/2010 ze dne 30. 8. 2010 pozemky parc. č. 750/6 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 
750/7 ost. pl. o výměře 151 m2, parc. č. 750/8 ost. pl. o výměře 192 m2, parc. č. 750/9 ost. pl. o 
výměře 279 m2, parc. č. 750/10 ost. pl. o výměře 364 m2, parc. č. 750/11 ost. pl. o výměře 92 
m2, parc. č. 750/12 ost. pl. o výměře 188 m2, parc. č. 875/2 ost. pl. o výměře 130 m2 a parc. č. 
875/3 ost. pl. o výměře 111 m2, část pozemku parc. č. 751/1 ost. pl. o výměře 623 m2 a část 
pozemku parc. č. 883 ost. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického plánu č. 210 –123/2010 ze dne 
24. 9. 2010 pozemky parc. č. 751/13 ost. pl. o výměře 623 m2 a parc. 883/2 ost. pl. o výměře 28 
m2, vše v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Hrabůvka, IČ: 00301299. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje převést část pozemku parc. č. 751/1 ost. pl. o výměře 244 m2 a část 
pozemku parc. č. 883 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 210 –123/2010 ze dne 
24. 9. 2010 pozemky parc. č. 751/14 ost. pl. o výměře 244 m2 a parc. č. 883/3 ost. pl. o výměře 
41 m2, v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za části pozemků parc. 
č. st. 52 zast. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 368/4 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 373/1 ost. pl. o 
výměře 4 m2, parc. č. 373/3 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 752 ost. pl. o výměře 11 m2, dle 
geometrického plánu č. 210 – 123/2010 ze dne 24. 9. 2010 pozemky parc. č. st. 52 díl „a“ o 
výměře 6 m2, parc. č. 368/4 díl „b“ o výměře 13 m2, parc. č. 373/1 díl „c“ o výměře 4 m2, parc. č. 
373/3 díl „d“ o výměře 24 m2 a parc. č. 752 díl „e“ o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 751/15 ost. pl. o výměře 58 m2, v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, ve 
vlastnictví společnosti Českomoravský štěrk, a.s., IČ: 25502247. Společnost Českomoravský 
štěrk, a.s. uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl převáděných nemovitostí dle znaleckých 
posudků na ocenění předmětných nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

 



Strana 2 (celkem 9) 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/2/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů, dotčených částí silnice II/437, 
v k.ú. a obci Týn nad Be čvou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284 o celkové výměře 1 994 m2, dle geometrického 
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemky parc. č. 1284/3 ost. pl. o výměře 308 m2, 
parc. č. 1284/4 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 1284/5 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 
1284/9 ost. pl. o výměře 125 m2, parc. č. 1284/15 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 1284/16 ost. 
pl. o výměře 1 045 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Týn 
nad Bečvou, IČ: 00850641. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 893 zahrada o výměře 130 m2, dle geometrického 
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemek parc. č. 1284/6 ost. pl. o výměře 130 m2, 
v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví Ing. Stanislava Havla do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 892/2 zahrada o výměře 92 m2, dle geometrického 
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemek parc. č. 1284/7 ost. pl. o výměře 92 m2, 
v k.ú. a obci Týn nad Bečvou ze společného jmění manželů Mgr. Veroniky a Ing. Aleše 
Jurečkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 892/5 zahrada o výměře 34 m2, dle geometrického 
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemek parc. č. 1284/8 ost. pl. o výměře 34 m2, 
v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví paní Anny Posseltové do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 143 zast. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického 
plánu č. 481 – 755/2009 ze dne 16. 11. 2010 pozemek parc. č. st. 1284/17 ost. pl. o výměře 3 
m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou z vlastnictví pana Lumíra Kunovského do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/15/24/2010 ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  



Strana 3 (celkem 9) 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/3/2011 Odprodej části pozemku v četně tělesa části silnice v k.ú. 
Kolnovice, obec Mikulovice z vlastnictví Olomouckéh o kraje, 
z hospoda ření Správy silnic Olomouckého kraje, p říspěvkové 
organizace, do vlastnictví pana Marka Doubravského.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

1. záměr Olomouckého kraje odprodat část silnice č. III/4579 v úseku od km staničení 3,512 
po staničení km 3,583 a část pozemku parc. č. 750/1 ost. pl. o výměře 684 m2, dle 
geometrického plánu č. 64 – 87/2010 ze dne 21. 4. 2010 pozemek parc. č. 750/3 ost. pl. o 
výměře 684 m2, v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice, včetně všech součástí a příslušenství, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

2. doporučují Radě Olomouckého kraje schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést 
část silnice č. III/4579 v úseku od km staničení 2,314 po staničení km 3,512  a část 
pozemku parc. č. 750/1 ost. pl. o celkové výměře 11 050 m2, dle geometrického plánu č. 
64 – 87/2010 ze dne 21. 4. 2010 pozemek parc. č. 750/1 ost. pl. o výměře 11 050 m2, v k.ú. 
Kolnovice, obec Mikulovice, včetně všech součástí a příslušenství, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Mikulovice, IČ: 00303003. Darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné 
pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uložit vedoucí odboru majetkového a právního informovat o přijatých záměrech Olomouckého 
kraje vlastníky sousedních nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/20/4/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů v k.ú. Vlaské, obec Malá 
Morava, dot čených silnicí II/312 v četně stavby mostu ev. č. 312 –
019 ve Vlaském.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 703/1 ost. pl. o celkové 
výměře 870 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemky parc. č. 
703/8 ost. pl. o výměře 830 m2 a parc. č. 703/9 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Vlaské, obec Malá 
Morava, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malá Morava, IČ: 00302970, za podmínky, že 
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 306 ost. pl. o výměře 28 
m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 306/5 ost. 
pl. o výměře 28 m2, v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava z vlastnictví obce Malá Morava, IČ: 
00302970, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 4 (celkem 9) 

UKM/20/5/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Ko jetín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Střední školy technické, P řerov, 
Kou řílkova 8. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku 
parc. č. st. 1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl., 
budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1641 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. 
vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 
1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1644 zast. pl., budovu bez 
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na 
pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 
zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. 
st. 1638 zast. pl. o výměře 1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl. o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 
zast. pl. o výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o 
výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o výměře 
91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o výměře 409 m2, 
parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 
848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o výměře 386 m2,vše v k.ú. a obci 
Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména přípojkami plynu, vody a kanalizace, 
zděným zásobníkem, přístřeškem na kola, studnou, kanalizační šachtou, stožárovou trafostanicí, 
komunikacemi, zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně 
vnitřního vybavení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, 
Přerov, Kouřílkova 8. Jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Orientační cena předmětných nemovitostí činí 
12 000 000,- Kč. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t   

projednávání nabídky pana Dvořáčka na odkoupení budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku 
parc. č. st. 1647 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., 
pozemků parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2 a parc. č. st. 1648 zast. pl. o výměře 75 m2 
a části pozemku parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře cca 200 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín a to do 
vypracování návrhu na rozdělení areálu na jednotlivé funkční celky, nejpozději však do 
30. 6. 2011. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uložit vedoucí odboru majetkového a právního informovat pana Dvořáčka o přijatém usnesení dle 
výše uvedeného návrhu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/6/2011  

a) Odprodej částí pozemk ů v k.ú. a obci Velká Byst řice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic Olomouckého 
kraje, p říspěvková organizace. 

b) Bezúplatný p řevod části pozemku v k.ú. a obci Velká Byst řice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace, do vlastnictví m ěsta 
Velká Byst řice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

1. odprodej částí pozemků parc. č. 2225/3 ost.pl. o výměře 965 m2 a parc. č. 2225/1 ost. pl. 
o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 1332 –195/2010 ze dne 20. 9. 2010 
pozemky parc. č. 2225/3 díl „b“ o výměře 965 m2 parc. č. 2225/1 díl „a“ o výměře 12 m2, 



Strana 5 (celkem 9) 

které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2225/33 ost. pl. o výměře 977 m2, v k.ú. a obci 
Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Jitky a 
Rostislava Zajíčkových za kupní cenu ve výši 255 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 560,- Kč, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2225/3 ost.pl. o výměře 349 m2, dle 
geometrického plánu č. 1332 – 195/2010 ze dne 20. 9. 2010 pozemek parc. č. 2225/3 ost. 
pl. o výměře 349 m2, v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví 
města Velká Bystřice. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/7/2011 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Mlade č z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospoda ření Nových Zámk ů - poskytovatele sociálních 
služeb, p říspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

odprodej pozemku parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Miloslava Juřičky za kupní cenu ve výši 35 555,-Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 
833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/8/2011 Uzavření smlouvy o z řízení věcného b řemene na části pozemk ů v 
k.ú. Horní He řmanice u Bernartic, obec Bernartice mezi 
Olomouckým krajem jako oprávn ěným z v ěcného b řemene a 
panem Janem Keletim jako povinným z v ěcného b řemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. parc. č. 139/4 ost. pl. o 
výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře 65 m2, v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, 
obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace, v 
právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu 
geometrického plánu č. 58 –168/2006 ze dne 23. 8. 2006, mezi panem Janem Keletim jako 
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na převod nemovitostí v k.ú. Horní 
Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice do vlastnictví pana Jana Keletiho. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/9/2011 Uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
na části pozemk ů v k.ú. a obci Uni čov mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím povinným z v ěcného b řemene a spole čností ČEZ 
Distribuce, a.s. jako budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. st. 62 
zast. pl. a parc. č. 36 ost. pl., oba v k.ú. a obci Uničov, spočívajícího v právu umístění, zřízení 
a provozování kabelového vedení VN 22 kV v předmětných pozemcích a v právu vstupovat 
a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo 



Strana 6 (celkem 9) 

odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu 
stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Uničov, 
VN331, OC_4503- OC_4490, VNk“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/10/2011 Majetkoprávní vypo řádání pozemk ů určených k realizaci stavby 
„Silnice II/435 MÚK s R 35-Tova čov, stavební úpravy, úsek 9 a 
10“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků 
nebo jejich částí v k.ú. a obci Tovačov určených pro stavbu „Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, 
stavební úpravy, úsek 9 a 10“ za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 
1 důvodové zprávy. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35-Tovačov, stavební 
úpravy, úsek 9 a 10“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/20/11/2011 Odkoupení id. 1/4 pozemku parc. č. 1455/3 v k.ú. Dub nad 
Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Vladimí ra Hradila 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace. 

 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

1. revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 
25. 9. 2009, bod 8., ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 
pozemku parc. č. 1455/3 ostatní plocha o výměře 179 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec 
Dub nad Moravou z vlastnictví Jindřicha Hradila do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 4 475,- Kč z důvodu změny spoluvlastníka předmětného pozemku.  

2. schválit odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 pozemku parc. č. 1455/3 
ostatní plocha o výměře 179 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou 
z vlastnictví Vladimíra Hradila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 475,- Kč. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/12/2011 Odkoupení pozemku parc. č. 892/12 v k.ú. Polkovice, obec 
Polkovice ze spole čného jm ění manžel ů Jana a Anny 



Strana 7 (celkem 9) 

Pavlíčkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospoda ření 
Správy silnic Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace. 

 
n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

1. revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 
28. 6. 2010, bod 5.16., ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 320 zahrada o výměře 
90 m2, dle geometrického plánu č. 211-574/2009 ze dne 29. 5. 2009 pozemek parc. 
č. 892/12 ostatní plocha o výměře 90 m2, vše v k.ú. Polkovice, obec Polkovice ze 
společného jmění manželů Jana a Anny Pavlíčkových do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
ve výši 5 670,- Kč z důvodu změny výše kupní ceny. 

2. schválit odkoupení pozemku parc. č. 892/12 ostatní plocha o výměře 90 m2 v k.ú. 
Polkovice, obec Polkovice ze společného jmění manželů Jana a Anny Pavlíčkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 730,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/13/2011 Odkoupení části pozemku v k.ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd, 
dotčeného stavbou silnice II/373, z vlastnictví paní Ja ny Hajkrové 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvkové organizace.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1097 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu 
č. 181 – 1506/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc. č. 1097/2 ost. pl. o výměře 6 m2, v k.ú. 
Hvozd u Konice, obec Hvozd z vlastnictví paní Jany Hajkrové do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 
300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/14/2011 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouv ě na bezúplatné 
nabytí  pozemk ů a stavby „Doprovodné silnice III. t ř. Bělotín – 
Polom – hranice kraje“ – p ůvodn ě místní komunikace a části 
silnice č. III/0483 a č. III/0481 v katastrálním území B ělotín a 
katastrálním území Polom  u Hranic z vlastnictví ČR - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemků a 
stavby stavebního objektu SO 121 Doprovodná silnice III. tř. Bělotín – Polom (hranice kraje) – 
původně místní komunikace v délce cca 1.808,5 m, ve staničení 0,865 00 km – 1,500 00 km 
v katastrálním území Bělotín, od začátku úseku doprovodné komunikace po hranici katastrálního 
území Bělotín, za odbočkou na Lučice, ve staničení 0,520 00 km – 0,720 00 km, v místě 
rušeného napojení silnice III. třídy na silnici I/48, ve staničení 1,560 00 km – 1,820 00 km, v místě 
rušeného nájezdu ze silnice III. třídy na silnici I/48, nového napojení  budovy požární zbrojnice  a 
napojení místní komunikace na silnici III. třídy, ve staničení 2,440 00 km – 2,620 0 km, v místě 
osazení protihlukové stěny, a ve staničení 0,000 00 km – 0,533 50 km, za obcí Polom, nová trasa 



Strana 8 (celkem 9) 

v souběhu s komunikací R 48, propojení obce Polom s MÚK Dub, vše v katastrálním území 
Polom u Hranic, obec Polom dle geometrického plánu č. 499-104/2007 ze dne 4.12.2007 (dále 
jen dle GP) a na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2065/1 dle GP, parc. č. 
1385/6, parc. č. 2090/11 dle GP, vše v katastrálním území a obci Bělotín, části pozemku parc. č. 
36/2, části parc. č. 811/43, části parc. č. 575/17, části parc. č. 575/9, části parc. č. 811/47, části 
parc. č. 810/4, části parc. č. 587/1, části parc. č. 585, části parc. č. 584, části parc. č. 810/6, části 
parc. č. 811/35, části parc. č. 811/31, části parc. č. 811/36, části parc. č. 811/32, části parc. č. 
811/33, části parc. č. 575/18, části parc. č. 857/2, části parc. č. 811/5, části parc. č. 857/1,  části 
parc. č. 625/3, části parc. č. 625/4, části parc. č. 625/5, části parc. č. 625/2, části parc. č. 622/2, 
části parc. č. 621, části parc. č. 811/11, části parc. č. 811/8, části parc. č. 811/14, části parc. č. 
811/54, části parc. č. 811/1, části parc. č. 810/1, vše v katastrálním území Polom u Hranic, obec 
Polom, vše podle zaměření geometrickým plánem, který zajistí Ředitelství silnic a dálnic ČR, vše 
z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje. 
Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci rozhodnutí, kterým 
bude převáděná pozemní komunikace „Doprovodná silnice III. tř. Bělotín – Polom (hranice kraje) 
zařazena do silnic III. třídy, za podmínek, že současně s převáděnou pozemní komunikací budou 
převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje i všechny její součásti a příslušenství, s výjimkou 
sjezdů a jiných připojení, a všechny pozemky pod převáděnou pozemní komunikací. Převáděná 
pozemní komunikace bude před uzavřením darovací smlouvy uvedena do stavebně technického 
stavu odpovídajícího silnicím III. tříd,  včetně svislého a vodorovného značení, zejména 
provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i údaje z pasportu o 
příslušenství a vybavení převáděné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/15/2011 Bezúplatné nabytí částí pozemk ů v k.ú. Prost ějov z vlastnictví 
města Prost ějov do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7820 ost. pl. o výměře 254 m2, dle 
geometrického plánu č. 4804 - 40396/2010 ze dne 10. 12. 2010 pozemek parc. č. 7820/1 ost. pl. 
o výměře 254 m2, a části pozemku parc. č. 7892/2 ost. pl. o výměře 1188 m2, dle geometrického 
plánu č. 4805-40397/2010 ze dne 30. 11. 2010 pozemek parc. č. 7892/8 ost. pl. o výměře 1188 
m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/16/2011 Bezúplatný p řevod části pozemku v k.ú. a obci Lub ěnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospoda ření Správy silnic 
Olomouckého kraje, p říspěvková organizace, do vlastnictví 
obce Lub ěnice. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

připomínky manželů Zatloukalových k záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést část 
pozemku parc. č. 261/1 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Luběnice, IČ: 00635642. 

u k l á d á  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u  

požádat odbor dopravy a silničního hospodářství a Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, o vyjádření k připomínkám manželů Zatloukalových, a to zejména k návrhu na 
případnou realizaci směny pozemků v k.ú. a obci Luběnice. Následně bude předmětná záležitost 



Strana 9 (celkem 9) 

opětovně předložena K-MP k projednání. 

s o u h l a s í  

se šetřením na místě samém za účasti člena K – MP Ing. Dostálka. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/20/17/2011 Uzavření nájemní smlouvy na byt ve v ěži II. brány na hrad ě 
Helfštýn ě v k.ú. a obci Týn nad Be čvou mezi Muzeem 
Komenského v P řerově, příspěvkovou organizací jako 
pronajímatelem a panem Janem Laurem jako nájemcem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t  

s uzavřením nájemní smlouvy na byt 4+1 v budově bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 
134 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Týn nad Bečvou mezi Muzeem Komenského v Přerově, 
příspěvkovou organizací jako pronajímatelem a panem Janem Laurem jako nájemcem na dobu 
určitou, a to po dobu trvání pracovního poměru nájemce k pronajímateli. Nájemné bude sjednáno 
v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/20/17/2011 Informace o dispozicích, které z časových d ůvodů byly 
předloženy Rad ě Olomouckého kraje k projednání na její 
schůzi konané dne 16. 12. 2010 nebo budou p ředloženy na 
schůzi rady dne 18. 1. 2011 a nebyly projednány v K – M P 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené dispozice uvedené v bodech 1. – 13. 

 
Výsledek hlasování: Pro/12 Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

 

V Olomouci dne 17. 1. 2011 

...……………………..…. 
Bc. Dalibor Horák 
předseda komise 

 


